

Data: 14/06/2016
Gazeta: Dziennik Bałtycki
Tytuł: Ruszył pierwszy zakład w sztumskiej strefie
Dziennikarz: Piotr Piesik

Ruszył pierwszy zakład w sztumskiej strefie



FOT. PIOTR PIESIK

► Liderzy LS Tech Homes: od lewej prezes Leszek Surowiec, Leszek Biernacki oraz Eligiusz Koniarek

Sztum

Spółka LS Tech Homes, wytwarzająca płyty kompozytowe do budowy domów i obiektów przemysłowych, podjęła produkcję na Powiślu.

Piotr Piesik
p.piesik@prasa.gda.pl

Nowy zakład - a formalnie nawet dwa zakłady - otwarto uroczyście w sztumskiej podstrefie Pomorskiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej. Strefa znajduje się na północnych rogatkach Sztumu, konkretnie w miejscowości Koniecwałd. W szybkim tempie powstały dwie hale o łącznej powierzchni użytkowej ponad 5 tys. m kw. Zatrudnienie znajdzie tu 70 osób.

W pierwszym zakładzie produkowane będą płyty kompozytowe oraz elementy budowlane wytwarzane w technologii pultruzji. Drugi zakład opuszczają mają gotowe moduły 2D (ściany) oraz 3D (moduły przestrzenne) umożliwiające wzniesienie budynków mieszkalnych oraz obiektów komercyjnych.

Leszek Surowiec, prezes spółki LS Tech Homes, przez wiele lat prowadził interesy w USA. Wspomina, że kiedy zdecydował się powrócić na polski rynek, firma rozpo-

czyniała w 2009 roku od jednego pokoju w Komorowicach (okolice Bielska-Białej) i czterech pracowników. Dziś jest znacznie dalej.

LS Tech Homes produkuje ekologiczne i wytrzymałe płyty kompozytowe, stosowane w budownictwie. Można z nich budować zarówno jednorodzinne i wielorodzinne domy mieszkalne, jak też wszelkie budynki przemysłowe. Płyty są odporne na grzyby i pleśń, hipoalergiczne, posiadają wysoką odporność na ogień, wytrzymują też wysokie obciążenia. Wspomniana już technologia pultruzji polega na wytwarzaniu kształowników na bazie żywic wzmocnionych włóknem szklanym metodą przeciągania. Wykorzystywana jest w wielu obszarach, lecz zwłaszcza tam, gdzie konstrukcja może być poddana działaniu agresywnego środowiska.

W maju tego roku spółka otworzyła już zakład w Studzienicach koło Pszczyny na Śląsku. Łącznie z nowymi li-

niami pod Sztumem produkcja wyniesie 170 tys. m kw. paneli, przy uruchomieniu tylko jednej zmiany.

Skąd pomysł, by zainwestować na Powiślu?

- Na naszą decyzję o otwarciu zakładów produkcyjnych w Koniecwałdzie, poza dogodnym położeniem w kontekście przewozu produktów drogą morską, bowiem to zaledwie 70 kilometrów od portu w Gdańsku, wpłynęła współpraca z Pomorską Specjalną Strefą Ekonomiczną - mówi Leszek Surowiec. - Na preferencyjnych zasadach uzyskaliśmy dogodną dla spółki możliwość inwestowania w Polsce północnej. Zakłady w Koniecwałdzie mogły powstać między innymi dzięki pozyskaniu środków finansowych z Europejskiego Funduszu Regionalnego.

Poza Polską spółka LS Tech Homes dostarczała już panele do realizacji projektów budowlanych w Chorwacji oraz Angoli. Od czerwca 2012 roku LS Tech Homes jest notowana na giełdzie New Connect. Jak podaje wiceprezes spółki Leszek Biernacki, wartość jej aktywów przekracza 60 mln zł. Ujawnił, że negocjowane są kontrakty, które pozwolą w całości wykorzystać zdolności wytwórcze nowo uruchomionych zakładów. ●
©©

70
NOWYCH PRACOWNIKÓW mają zatrudnić otwarte właśnie zakłady spółki LS Tech Homes w Koniecwałdzie